Tafsir al-Amanah (Tafsir Tahlili).23

Mengawali millenium ketiga, M.

Quraish Shihab kembali melahirkan sebuah

karya besar yang berjudul “Tafsir al-Misbah,

Pesan, Kesan, Keserasian al-Qur‟an” kepada

masyarakat pembacanya. Buku ini ditulis M.

quraish Shihab di Kairo, Mesir, pada hari

jum‟at 4 Rabi‟ul awal 1420 H atau 18 Juni

1999 M dan selesai di Jakarta pada tanggal 8

Rajab 1423 H bertepatan dengan 5

September 2000 M yang diterbitkan oleh

penerbit Lentera Hati di bawah pimpinan

putrinya Najla Shihab. M. Quraish Shihab

tidak menulis karya-karyanya berdasarkan

selera dan keinginannya semata melainkan ia